ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL AE".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1028/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1114/2024 - OFÍCIO: 1176/2024
ASSUNTO: "Solicita a Secretaria de Saúde, para que estude a viabilidade de
terceirizar o serviço de Raio X prestado na Policlínica, visto que o aparelho tem
demandado várias manutenções e a morosidade em arrumá-lo gera insatisfação por
parte dos usuários, sendo alvo de inúmeras críticas."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR, ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO, EUNICE MARIA MENDES, PAULO CÉSAR PEREIRA E WALTERMIR RODRIGUES

NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadOtnetygrãNâ bOoSSRVA1,1.1,0 FERNAUDgS, Data; 03/06/24 13:46
Opreterturadearaguan e www.araguarising.gov.br

Código: 62801016-606f-4c3d-abe6-256b0ccf1d3d

s

0.014 :1 (

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1028/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1114/2024 - OFÍCIO: 1176/2024
ASSUNTO: "Solicita a Secretaria de Saúde, para que estude a viabilidade de
terceirizar o serviço de Raio X prestado na Policlínica, visto que o aparelho tem
demandado várias manutenções e a morosidade em arrumá-lo gera insatisfação por
parte dos usuários, sendo alvo de inúmeras críticas."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR, ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO, EUNICE MARIA MENDES, PAULO CÉSAR PEREIRA E WALTERMIR RODRIGUES
NEVES.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/06/24 13:46

Código* 62801016-606I-4c3d-abe6-256b0ccf1d3d

(02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1038/5MS/2024

Araguari, 3 de maio de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)

requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 02/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1114/2024 OFÍCIO: 1176/2024
ASSUNTO(S): solicita a terceirização do serviço de RX prestado na Policlínica

Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR,Ana Lúcia Rodrigues Prado,
Eunice Maria Mendes, Paulo César Pereira e Waltemir Rodrigues Neves

Diante do solicitado, informo que as peças do aparelho de RX estão sendo adquiridas,
porém o processo é muito lento mas por hora, estamos realizando 20 RX ao dia na UPA, a fim de
atender as demandas do município.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRÍSTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

' PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
COR PONDÊNCIA RECE IDA
E -L_Çi ' --

HORÁRIO:

‘.
Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

Secretaria de Governo

_ L121 4
ij .

nde-s

cic.as}1. erwa

secretário Municipal Interino de &vem
Prefeituradé A raguari

CÂMARA MUNICIPAL DE A RAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.176/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.114/2024, de autoria dos VEREADORES SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO
JÚNIOR/SOLIDARIEDADE, Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, Eunice Maria
Mendes/PSB, Paulo César Pereira/UNIÃO e Waltemir Rodrigues Neves/PATRIOTA;
vem, respeitosamente. solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria
Municipal de Saúde, que estude a viabilidade de terceirizar o serviço de Raio-X
prestado na Policlínica, visto que o aparelho tem demandado várias manutenções e
a morosidade em arrumá-lo gera insatisfação por parte dos usuários, sendo alvo de
inúmeras críticas.

Sendo assim, solicita o autor um estudo com impacto financeiro de
terceirizar o serviço e, consequentemente, promover melhoria no atendimento com
eficiência e celeridade.

Na oportunidade, renovamos ; nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO F RREIRA
Pres'

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1 a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG